

Dożynki 2017

2 września w Człopie obchodziliśmy Powiatowo – Gminne Święto Plonów, „Polsko – niemieckie spotkanie z kulturą w Człopie”.



Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w intencji rolników, którą sprawował ks. Mariusz Kałas Proboszcz Parafii pw. Św. Antoniego w Człopie. Starostwie dożynek wraz z korowodem udali się na plac dożynkowy. Święto Plonów rozpoczęło się powitaniem zaproszonych gości. Swoją obecnością zaszczycił Pan Paweł Suski, Pan Ryszard Mićko –

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Pani Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki , Burmistrz Tucznia Krzysztof Hara, Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Jan Matuszewski – Wójt Gminy Wałcz, Pan Olaf Taddey wraz z młodzieżową drużyną pożarniczą z Ochotniczej Straży Pożarnej w Angermunde – przedstawiciele Urzędu Oder – Welse, partnerów projektu „Dożynki Powiatowo – Gminne: Polsko – niemieckie spotkanie z kulturą w Człopie”, dofinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w Euroregionie Pomerania).

Następnie głos zabrali gospodarze dożynek Pan Burmistrz Zdzisław Kmiec oraz Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz, którzy dziękowali rolnikom za ich ciężką pracę.

-„*Za chwilę otrzymam z rąk starostów dożynek pachnący bochen chleba upieczony z tegorocznego ziarna, które wzrastało i dojrzewało na naszej ziemi. Chleb, który możemy spożywać dzięki pracy Waszych rąk staje się wspaniałym darem i owocem. Chleb, który przyciąga człowieka do siebie. Bo łamiąc się i dzieląc kromką chleba wychodzimy naprzeciw siebie, zbliżamy się do siebie nawzajem, otwieramy się na drugiego człowieka i on staje się kimś bliższym ...*” – mówił Burmistrz Człopy Zdzisław Kmiec

Święto Plonów rozpoczęło się polonezem a następnie obrzędem dożynkowym przygotowanym przez Jagliczanki z gminy Człopa. W trakcie obrzędu Burmistrz Miasta i Gminy Człopa Zdzisław Kmiec oraz Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz przekazali chleby włodarzom gmin powiatu wałeckiego. Gospodarze podzielili chleby wśród zgromadzonych gości na placu dożynkowym. W trakcie dzielenia chleba wystąpił Zespół Pieśni i Tańca GORZOWIACY.

Kolejnym punktem programu dożynek było wręczenie wyróżnień dla rolników. Z Gminy Człopa wyróżnienie Burmistrza Miasta i Gminy Człopa Zdzisława Kmiec otrzymał Pan Jan Wiesław Szeremet, wyróżnienie Starosty Wałeckiego Bogdana Wankiewicza otrzymała Pani Halina Besztak. Z Gminy Mirosławiec wyróżnienie i Starosty otrzymali Państwo Anna i Stanisław Grudzińscy, a wyróżnienie Burmistrza otrzymał Pan Lech Biesiada. Z Gminy Tucznia wyróżnienie Starosty otrzymał pan Tadeusz Meslin, wyróżnienie Burmistrza otrzymał Pan Marcin Sitkiewicz. Z Miasta Wałcz wyróżnienie Starosty otrzymał Pan Leonard Czesław Słodkowski natomiast wyróżnienie Burmistrza otrzymała Pani Halina Franciszka Maj. Z Gminy Wiejskiej Wałcz wyróżnienie Starosty otrzymał Pan Zbigniew Hejak, a wyróżnienia Wójta Gminy Wałcz otrzymał Pan Krzysztof Król.

W trakcie imprezy ogłoszono konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy Gminy Człopa. W konkursie wystartowało siedem sołectw. I miejsce zdobyło sołectwo Jaglice, wyróżnienia otrzymały sołectwa Pieczyska, Drzonowo, Dzwonowo, Trzebin, Mielęcín i Przelewice. W konkursie powiatowym na najładniejszy wieniec I miejsce otrzymała gmina Człopa – sołectwo Jaglice. Wyróżniono Tucznia, Wałcz oraz Mirosławiec.

Tematem przewodnim stoisk promocyjnych był „miód”. Temat okazał się bardzo trafiony a przy stoisku z gminy Tucznia można było podziwiać żywe osy na plastrze miodu. W tym konkursie zostały wyróżnione wszystkie stoiska a wykonawcy dostali jednakowe nagrody, którym było wsparcie finansowe.

Niepowtarzalnym wydarzeniem w trakcie dożynek było również uroczyste przekazanie wozu pożarniczego dla OSP Człopa. Uroczystość przekazania uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krzyża Wielkopolskiego. Przy tej pięknej okazji wręczono medale za zasługi dla Pożarnictwa Druhom z OSP Człopa oraz OSP Mielęcín. **Złoty Medal** otrzymał Jacek Skotnicki , **Srebrny Medal** otrzymał Jerzy Bekker, Artur Templin, Marcin Bachorski, **Brązowy Medal** otrzymał Mariusz Ławiński, Janusz Barbasiewicz, Maciej Cichocki, Tomasz Goszczyński oraz Jacek Łagan. Wręczono również Odznakę Wzorowego Strażaka dla Piotra Rachtana, Michała Tereszczaka i Patryka Barańskiego.

Podczas dożynek nie mogło zabraknąć konkurencji dla gości. Przygotowany przez organizatorów slalom wzbudził wiele radości. Konkurencje wygrała para z gminy Człopa, II miejsce zajęło Tucznia, III Mirosławiec i IV Wałcz. W trakcie imprezy bawili nas Zespół Pieśni i Tańca Gorzowiaczy . W godzinach wieczornych swój występ zaprezentował zespół OCH! Karol. Gwiazdą wieczoru był zespół ” Justyna i Piotr”. Zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych.